Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ (МБОУ ДПО УМЦО)

г.Сергиев Посад

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ РМО ПЕДАГОГОВ-ПСИХОЛОГОВ

Сергиево-Посадского муниципального района

от 22.01.2014 г. №5
Присутствовали:

Филимонова О.Г., Казанова Е.В., Липатова Н.Ю., Мешкова Т.Н., Шанскова Е.Ю., Шишкова Е.А., Булатецкая Е.Н., Сладкина О.А., Атишева Г.Б., Николаева В.М., Московец О.Н., Елькова А.В., Макеева М.В., Дорофеева Н.И., Лебедева А.А., Макаров А.Е., Киселёва Г.В., Лихачёва Е.В., Курило Т.Г., Миронова М.Ю., Власова М.В.,

Повестка дня:

1. Тематическое занятие «Работа с детьми и подростками в ситуации психологической травмы»
2. Согласование рабочих программ.
По первому вопросу:

Выступление  педагога-психолога МБОУ СОШ №1 высшей категории Власовой Марины Васильевны (материал прилагается).
По второму вопросу:

Выступление  руководителя РМО Филимоновой О.Г. – презентация программы повышения квалификации для учителей и классных руководителей «Психолого-педагогические условия формирования  у подростков ключевых компетентностей». В обсуждении приняли участие: Казанова Е.В., Миронова М.Ю., Липатова Н.Ю.

РЕШЕНИЯ:

1. Согласовать программу О.Г.Филимоновой «Психолого-педагогические условия формирования  у подростков ключевых компетентностей».

Руководитель РМО

О.Г.Филимонова[image: image1.png]

1